

Data e hora da consulta: 20/05/2022 08:36

Usuário: ***.604.539.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158516	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT/IFSC	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
11.402.887/0001-60	RUA 14 DE JULHO, 150 COQUEIROS - FLORIANÓPOLIS - SC	88075-010
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	(48) 3877-9000

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1447

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	169949	0113150072	339032	152578	CFF53M9601N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/05/2022	Global	23292.008461/2022-16	0,0000	33.266,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	89802-132
Endereço	UF	Telefone
PORTO ALEGRE 233 LETRA E CENTRO	SC	
Município	UF	Telefone
CHAPECO	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
48	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 11.947 / 2009	14	1	-	-

Descrição

EMPENHO REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO NO 117/2022 - DAM-SCA // CAMPUS SÃO CARLOS.

Local da Entrega

CAMPUS SÃO CARLOS

Informação Complementar

15851606512032022 - UASG Minuta: 158516

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/05/2022 17:08:28	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2022 08:36

Usuário: ***.604.539-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	33.266,00

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	16.978,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2022	Inclusão	3.567,00000	4,7600	16.978,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO TANGERINA/ BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL	8.293,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2022	Inclusão	1.843,00000	4,5000	8.293,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	7.993,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2022	Inclusão	899,16500	8,8900	7.993,58

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ALOISIO SILVA JUNIOR

***.860.969-**

19/05/2022 17:08:28

Gestor Financeiro

DEBORAH REJANE MAGNO RIBAS

***.365.120-**

19/05/2022 17:03:01

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/05/2022 17:08:28	Alteração